
COMUNE DI STEZZANO
PROVINCIA DI BERGAMO

                  COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COD.10211

DELIBERAZIONE N° 93 SEDUTA DEL 16-07-2020
APPROVAZIONE BANDI DI CONCORSO PER IL CONFERIMENTO DI ASSEGNI DI
STUDIO AGLI STUDENTI MERITEVOLI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO
STATALI E LAUREATI NELL'A.S./A.A.2018/2019.

La Giunta Comunale è convocata nella sede municipale alle ore 16:30 con la presenza dei Signori:

Nome e Cognome Carica Presente / Assente
Simone Tangorra SINDACO Presente
Luigi Bresciani ASSESSORE Presente
Paolo Crippa ASSESSORE ESTERNO Presente
Paola Tondolo ASSESSORE Presente
Simone Gotti ASSESSORE Presente
Stefania Ferrari ASSESSORE Presente

Totale Presenti    6 Assenti    0

Partecipa il Segretario Generale Davide Bellina.

Il Presidente riconosciuta la legalità dell’adunanza, ne assume la presidenza dichiarando aperta la seduta
ed invitando la Giunta a discutere e deliberare in merito all’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 16.12.2019 è stato approvato il piano
programmatico dei servizi scolastici ed educativi per l’attuazione del diritto allo studio per l’anno scolastico
2019/2020;

Dato atto che, nella programmazione degli interventi previsti nel suddetto piano programmatico, è stata
confermata l’iniziativa con la quale l’Amministrazione comunale vuole premiare gli studenti meritevoli delle
scuole secondarie di II grado statali e gli studenti laureati, residenti a Stezzano, che hanno raggiunto traguardi
ragguardevoli, mediante l’indizione di un bando di concorso per il conferimento di assegni di studio;

Esaminato il testo dei bandi di concorso proposti – che si allegano al presente atto – relativi al conferimento degli
assegni di studio per l’a.s./a.a. 2018/2019 e ritenuti meritevoli di approvazione, avuto riguardo alle finalità che si
vogliono perseguire;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulle competenze della Giunta Comunale;

Acquisiti sulla presente proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica dal Responsabile del
Settore V Servizi alla Persona e di regolarità contabile dal Responsabile del Settore I Servizi Finanziari, ai sensi
dell’articolo 49 del D.Lgs n.267/2000;

Con voti unanimi espressi in conformità alle norme statutarie;

DELIBERA

Di approvare, per i motivi citati in premessa e che si intendono integralmente riportati, il testo definitivo dei1.
bandi di concorso aventi per oggetto:
il conferimento di assegni di studio per l’importo complessivo dello stanziamento di € 1.250,00, da
ripartire tra   tutte le domande pervenute, destinate agli studenti meritevoli residenti a Stezzano che,
nell’a.s. 2018/2019, hanno frequentato la classe quinta della scuola secondaria di II grado statale
conseguendo una votazione all’esame di stato non inferiore a 95/100;
il conferimento di assegni di studio dell’importo complessivo di € 3.000,00, da destinare agli studenti
meritevoli residenti a Stezzano che, nell’a. a. 2018/2019, hanno conseguito il diploma di laurea
quinquennale (magistrale) con una votazione 100/100 o 110/110;
il conferimento di assegni di studio dell’importo complessivo di € 3.000,00, da destinare agli studenti
meritevoli residenti a Stezzano che, nell’a. a. 2018/2019, hanno conseguito il diploma di laurea triennale
(breve) con una votazione 100/100 o 110/110;

Di stabilire che eventuali economie derivanti da un numero minore di domande valide presentate rispetto a2.
quelli indicati nei bandi di concorso andranno ad integrare il fondo per il bando di concorso per l’a.s./a.a
2019/2020;

Di fissare la data di apertura del bando al 20 luglio 2020 e per il 20 ottobre 2020 alle ore 24.00 il termine3.
ultimo per la presentazione delle domande per partecipare ai suddetti concorsi indetti dall’Amministrazione
Comunale di Stezzano;

Di destinare all’iniziativa la somma complessiva di € 7.250,00 che trova imputazione al capitolo 6824.
“Assegni, borse di studio e contributi scolastici” cod. Min. 1.04.05.05 del bilancio 2019- impegno nr.655/2019
assunto con determina del Responsabile del Settore V nr. 148 del 16.12.2019;

Di dare atto che il presente provvedimento:5.
costituisce atto di indirizzo per il Responsabile del Settore V- Servizi alla Persona per quanto di sua
competenza;
rimane valido fino a nuove determinazioni della Giunta, ad accezione degli anni scolastici/anni accademici
che saranno quelli indicati nei Piani per il Diritto allo Studio approvati dal Consiglio Comunale.

Successivamente, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, con voti unanimi favorevoli,

DICHIARA



il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



SETTORE QUINTO
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Vista la presente proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale ed esperita l’istruttoria di
competenza, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la sottoscritta GIUSEPPINA
DALEFFE, nella sua qualità di responsabile del Settore 5° Servizi Finanziari, esprime per quanto di competenza
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta stessa.

Stezzano, 16-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to GIUSEPPINA DALEFFE
____________________

SETTORE PRIMO
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Vista la presente proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale ed esperita l’istruttoria di
competenza, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto Davide Bellina,
nella sua qualità di responsabile ad interim del Settore 1° Servizi Finanziari, esprime per quanto di competenza
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta stessa.

Stezzano, 16-07-2020

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Davide Bellina

____________________

Proposta di Delibera di Giunta Comunale
APPROVAZIONE BANDI DI CONCORSO PER IL CONFERIMENTO DI ASSEGNI DI STUDIO
AGLI STUDENTI MERITEVOLI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO STATALI E
LAUREATI NELL'A.S./A.A.2018/2019.



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 93/2020

Il Presidente

f.to Simone Tangorra

Il Segretario Generale

f.to Davide Bellina

PUBBLICAZIONE DELLE DELIBERAZIONI - ART. 124 D.LGS. 267/2000

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio online dal 31-07-2020  al 15-08-2020

n° 640  reg. pubblicazioni.

Il  Il Messo Comunale

f.to Salvatore Signorelli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

- ARTT. 124 E 125 D.LGS. 267/2000 -

La presente delibera pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 gg. consecutivi, come previsto dall’art. 124 del

D.Lgs. 267/2000, è stata contestualmente trasmessa ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs.

267/2000.

Il Segretario Generale

f.to Davide Bellina

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’- ART. 134, COMMA 3, D.LGS. 267/2000

La presente delibera, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, pubblicata nelle forme di legge all’Albo

Pretorio on-line, diventerà esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 allo scadere del decimo

giorno di pubblicazione, salvo dichiarazione di immediata eseguibilità.


